
 

 

Area Servizi Amministrativi di Gestione e di Coordinamento - Avv. Consuelo Votano 

 

 
Università degli Studi di Messina 

C.A.R.E.C.I. - Centro Attrazione Risorse Esterne e Creazione d’Impresa 
Presidente: Prof. Signorino Galvagno 

V. Consolato del Mare, 41 is. 317 -  98122 Messina 

℡ 090 676 8261 – �  090 676 8281 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL PRESIDENTE 

 

 

Visto: 

• Che la Start Cup Competition è una competizione tra idee imprenditoriali generate dalla ricerca 

universitaria; 

• Che l’Università degli Studi di Messina ha aderito all’Associazione PNI Cube in qualità di socio 

ordinario nel 2007, ed ha organizzato nel tempo le edizioni locali della Start Cup Competition 

offrendo l’opportunità di partecipare al Premio Nazionale dell’Innovazione alle idee di impresa 

selezionate al proprio interno; 

• Che il Piano per la Performance dell’Università degli Studi di Messina per il triennio 2015-2017 

prevede tra le attività della Struttura Organizzativa “Trasferimento Tecnologico”, la realizzazione 

della Start Cup Competition; 

• Che la manifestazione offre l’opportunità di effettuare scouting di idee di impresa generate dalla 

ricerca, e pertanto suscettibili di scaturire in imprese spinoff; 

• Il Regolamento “Start Cup UniMe 2017” che disciplina la partecipazione all’iniziativa; 

• Che l’art. 7 del suddetto Regolamento prevede che, per l’iniziativa, sia stanziato un Premio in denaro 

pari ad euro 8.000 per la prima idea di impresa vincitrice, messo in palio dall’Università degli Studi 

di Messina; 

 

 

Ritenuto:  

• Opportuno in termini di cooperazione ed integrazione di attività con finalità congiunte che anche per 

il 2017 le idee vincitrici accedano alla manifestazione regionale, organizzata congiuntamente e 

denominata “Start Cup Sicilia 2017”, e che al termine della fase Regionale, le idee di impresa 

vincitrici partecipino alla fase nazionale del Premio Nazionale per l’Innovazione; 

• Opportuno condividere le determinazioni assunte dagli Atenei Siciliani in merito alla quantificazione 

del contributo in denaro da destinare all’idea di impresa vincitrice della manifestazione;  

• Necessario che l’Ateneo individui adeguata copertura per l’erogazione del Premio pari ad euro 8.000 

da stanziare per l’idea di impresa vincitrice; 

 

Tenuto conto: 

• Che per l’anno 2016 il CARECI, struttura preposta all’espletamento delle attività di trasferimento 

tecnologico, ha garantito detta copertura finanziaria, previa autorizzazione del Consiglio Direttivo; 

 

 

Università degli Studi di Messina 
Amministrazione centrale – UNMECLE 

Centro Attrazione Risorse Esterne e 
Creazione d’Impresa (CARECI) 

Prot. n.  

del  

Decreto n° / 

Tit./Cl.     /     - Fascicolo 



 

 

Area Servizi Amministrativi di Gestione e di Coordinamento - Avv. Consuelo Votano 

 

 
Università degli Studi di Messina 

C.A.R.E.C.I. - Centro Attrazione Risorse Esterne e Creazione d’Impresa 
Presidente: Prof. Signorino Galvagno 

V. Consolato del Mare, 41 is. 317 -  98122 Messina 

℡ 090 676 8261 – �  090 676 8281 

 

Tutto ciò premesso 

• In ragione della necessità ed urgenza dettate dall’esigenza di rispettare la tempistica di realizzazione 

delle attività dell’iniziativa “Star Cup UniMe 2017” 

 

 

DECRETA: 

 

Di determinare per l’anno 2017 lo stanziamento di euro 8.000 (ottomila) quale primo premio da 

destinare all’idea di impresa vincitrice della manifestazione.  

 

Il presente decreto sarà sottoposto a ratifica del Consiglio Direttivo nella prossima seduta utile. 

 

 

 

 

 

 

 

 

          IL Presidente del CARECI 

                  Prof. S. Galvagno 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

rpa Dott.ssa Elena Girasella 


		2017-03-06T12:47:36+0000
	Elena Girasella
	Resp. U.Org. Trasferimento Tecnologico


		2017-03-06T12:52:23+0100
	Signorino Galvagno




